КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

___________«ДЕТСКИЙ САД № 98»_____________
672030, Забайкальский край, г. Чита, 5 микрорайон д. 28-а, тел (3022) 23-88-72

e-mail: detskisad98@mail.ru

ПРИКАЗ

«18 » мая 2023 г. № 49

О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности
воспитанников МБДОУ№ 98 в летний оздоровительный период.
В целях обеспечения безопасного функционирования образовательного
учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных
проявлений и чрезвычайных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по
защите детей и работников в период их нахождения на территории и здании
МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вахтерам и другим работникам ДОУ усилить пропускной режим в ДОУ,

исключив доступ посторонних лиц в помещения, которые могут быть

использованы для несанкционированного проникновения.

2. Ответственность за организацию работы по антитеррористической

безопасности возложить на зам.зав. по АХЧ Воробушкову Е.Г. во время ее

отсутствия на зам.зав. по ВМР Романенко И.И.

3. Ответственному лицу :

- ежедневно проводить обследование зданий, выходов, территории на

предмет безопасности, инжерно-технической работоспособности;

-осуществлять ежедневную проверку работоспособности кнопок

тревожного вызова полиции, систем видеонаблюдения, пожарной

сигнализации;

-провести дополнительный инструктаж с сотрудниками по повышению

бдительности и порядку действия при возникновении ЧС с регистрацией в

журнале инструктажей в срок до 31.05.2023 года;

-осуществлять контроль за исправностью первичных средств

пожаротушения.

- организовать и провести профилактическую работу с сотрудниками по

безопасному поведению в случае возникновения нештатных ситуаций;

- разместить наглядную агитацию на информационном стенде по

безопасности в срок до 31.05.2023 г.

4. Все сотрудникам, администрации ДОУ в случае внештатной ситуации

действовать в соответствии с инструкцией по обеспечению

антитеррористической защищенности.

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на зам.зав. по ВМР

Романенко И.И.

Заведующая МБДОУ№98 А.П.Воловодюк

Ознакомлены

		2023-06-13T15:11:55+0900
	г.Чита
	Воловодюк Алена Павловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью